
Informace pro rodiče žáků 9. třídy 

Od 1. 1. 2024 dojde ke změně v přijímacím řízení pro maturitní obory středních škol: 

1. uchazeč může podat až 3 přihlášky, namísto současných 2 přihlášek. 

2. při podání přihlášky hraje roli pořadí preference, ve kterém budou školy na přihlášce 

uvedeny. První škola = škola, kam chce žák nejvíc, třetí škola = kam chce nejméně.  Změna 

oproti současnosti, kdy pořadí na přihlášce nehrálo roli.  

3. přihlášky podávají rodiče digitálně (podpis zákonného zástupce zajistí např. bankovní 

identita). Papírová verze pro JPZ 2024 ještě zůstává (SŠ zaevidují do elektronického systému). 

4. prospěch ze ZŠ bude pro SŠ volitelným kritériem pro přijetí. 

5. jednotná zkouška se bude konat stále ve dvou termínech („pokusech“). Do výsledku 

přijímacího řízení se zohledňuje vždy pouze lepší výsledek každého testu z prvního či 

druhého termínu příslušného testu (Čj + Ma).  

6. po vyhodnocení testů, budou zák. zástupci (prostřednictvím el. identity/emailu/telefonicky) 

vyrozuměni, na kterou školu byl uchazeč přijatý. Pokud bodový zisk stačí na „favoritní“ školu, 

(první v pořadí v přihlášce), na školu bude rovnou zapsán. Pokud bodový zisk nestačí na první 

školu, „propadá“ se do druhé školy či do třetí, poslední školy v přihlášce.  

7. odvolání proti nepřijetí se formálně zachová, ale předpokládá se minimální využití (odvolat se 

bude možné v případě pochybení v řízení). 

8. odpadá zápisový lístek. 

9. minimální hranice úspěšnosti u přijímacích zkoušek není stanovena! Školy si kritéria pro 

přijetí stanovují samy zpravidla do konce ledna 2024. Informace lze čerpat na webových 

stránkách příslušné SŠ. 

10. pokud se žák nebude v prvním či druhém termínu moci dostavit ke konání testů, například z 

důvodu nemoci, pak bude po omluvě řediteli školy moci konat jednotnou zkoušku v termínu 

náhradním. 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM: 

Od 1. do 20. února 2024 – možnost podávat přihlášky na SŠ pro první kolo přijímacího řízení do 

oborů vzdělání bez talentové zkoušky.  

Pátek 12. dubna 2024 – první řádný termín jednotných přijímacích zkoušek. 

Pondělí 15. dubna 2024 – druhý řádný termín jednotných přijímacích zkoušek.  

Do poloviny května 2024 – budou uchazečům známy výsledky o ne/přijetí na jednotlivé střední školy.  

Náhradní termíny JPZ pondělí 29. dubna a úterý 30. dubna 2024. 


